XII.

Lit term Alphonsi I I I  Regis Aragonum quibus male factis in Berengarium 
de Fluviano, Romanam curiam ptoficiscentem perpetratis i poenam con^ 

» stituere jubet. f286.

Ex areh. reg. Barciii. reg. 4. Alph. IÍ. fol. 77- 

Pág. 34.

Viro Nobili et dilecto A. Rotgerii Gomiti Palleariensi, Procuratori nostro in 
Catalonia; Ad atiresnostras pervenit quod nuper dum venerabilis vir et dile- 
ctus Gonsiliarius noster Hugo de Mataplana, Prepositus Marsilionensis ex le- 
gatione nostra ad Romanam curiam accedens, esset juxta locum qui dicitur 
Monsmolonus, tres bacallarii qui se insidiis posuerant in termino Castri de 
Montetornesio occurrerunt eidem, et incedentes simul cum eo, acceserunt pro- 
ditialiter ad Berengarium de Fluviano consocium Prepositi supradicti et ipsum 
Berengarium et quemdam scutiferum suum proditialiter et letaliter vulne- 
raverunt, tractantibus ut intelleximus Archidiácono Illerdense et nobili Be­
rengario de En tenca. Qui bacallarii post dictum flagitium et ante receptali 
fuerunt per quemdam qui dicitur Montagut in Castro de‘Montornesio et termi­
no suo quod est dicti Berengarii de Entenca. linde cum enorme facimus re-, 
manere non debeat impunitum maxime quia factum est in non modicum con- 
temptum dominacionis nostre et dedecus nostrum, volumus ac vobis dicimus et 
mandamus quatenus incontinenti inquiratis diligenler et secrete et caute su-
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per hujusmodi comissi. . . . . . . . . . . . . . . . .  . el si per ipsam
Inquisicionem vel'jam ante ipsam vobis constiterit de predictis, capiatis incon­
tinenti predictum qui vocatur Montagut et omnes alios qui ipsos malefactores 
seu omicidas receperunt, vel eis in premissis prestiterunt consilium. . .  . . . 
assensum nec non et ipsos malefactores, si ipsos capere poteritis, quoquomodo. 
Volumus etiam quod si vobis constiterit de predictis. . . .  castrum de Mon- 
tetornesium occupetis et emparetis, quod vobis prout de jure et secundum for- 
mam pacis et tregue fuerit faciendum et facta inquisicione ipsa, nobis eam in­
continenti mitatis sine aliqua mora, sub nostri sigilli munimine interclusam. 
Datum Osee quarto idus maij M.GG.LXXXYI.

XIIL

Littem Aiphonsi I I I  Regis Aragonum Corniti Paleariensi eum ad Tar- 
raconensem Archiepiscopum accedere jubentis. 1286.

Ex arch. reg. Bare. reg. 4. Alph. II, !ol. S?.

Pég. 34.

■ k. Rotgéri-Gomiti Palearense salutem. Intelleximus quod venerabilis Ar- 
cbiepisCopus Terrachone in Apostolice Sedis contemptum ad quam Berenga- 
rius de Fluviano contra eleccionem Illerdensis Archidiaconi appellavit, et in no­
stri opprobrium qui pro venerabili Masiliensi Preposito direximus preces nostras 
et cujus negociumest plurimum nobis cordi, intendit ut dicitur electionem pre- 
fati Archidiaconi confirmare. Super quo sibi scribimus ut vobis et nobili Be­
rengario de Podioviridi credat in hiis que ex parte nostra super prefata ma­
teria sibi duxeritis exponenda. Vos vero et vobiscum prefatus Berengarius, cui 
superkoc similiter scribimus, ad prefatum Archiepiscopum accedatis, et ex par­
te nostra sibi expresse dicatis ne aliquomodo présumât se de negocio prefato 
intromiteré. nec eleccionem prefati Archidiaconi confirmare. Datum Cesarau- 
guste decimo tertio calendas junii anno Domini M.GG.LXXXVI.